



---

**A:** **Potenciales Oferentes**

**De:** **Comisión Asesora de Adjudicaciones**

**Fecha:** **18 de febrero de 2019**

**Asunto:** **Aclaración de la Licitación Pública Nacional 09/2018 para la ampliación y acondicionamiento del Liceo de Canelón Chico, departamento de Canelones.**

---

Habiendo recibido consultas referida a la Licitación Pública Nacional 09/2018 para la ampliación y acondicionamiento del Liceo de Canelón Chico, departamento de Canelones se comunica a los potenciales oferentes, las siguientes aclaraciones:

**Consulta 1:**

Con respecto a la licitación pública 09/2018 Liceo n°1 de Canelón Chico, les consultamos: En los recaudos gráficos, en plano de espacios exteriores se menciona un pavimento P5 (sin delimitar su área) y en rotulo no se describe cuál es su composición. En los recaudos escritos MCP, en la descripción del P4 habla del P5 (ver pág. 32). Podrían decirnos cuál es el pavimento P5 y ¿cuál es su área?

**Respuesta 1:**

La indicación en el plano de pavimento P5 indicado en la lámina L4U4, deberá ser eliminada, no se tendrá en cuenta.

En la MCP deberá decir, ítem. 4.6.1. Pavimentos:

*“ Pavimento tipo P4: césped en tepes.*

*En donde se indica pavimento P4, se colocarán tepes de pasto tipo “Bermuda” de 2 metros de ancho. Los mismos se colocarán sobre una base de 15cm de arena sucia y una capa de tierra negra con un espesor no menor de 10cm. La empresa deberá realizar los cuidados necesarios hasta que se compruebe que el pasto ha germinado y la tierra se encuentra cubierta por el vegetal.”*

**Consulta 2:**

Les escribo para solicitar una prórroga de la licitación 09/2018, para poder hacer un mejor estudio de oferta, tanto desde la empresa como de los subcontratos.

**Respuesta 2:**

No se otorgará prórroga.

Dra. Patricia Barragán

Cr. Alejandro Giovannini

Ec. Carlos Troncoso